
BR.0002.6.2017.AB 

 

 

PROTOKÓŁ NR  XXXIV / 17 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 30. marca 2017 roku 
 

 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego. Początek 

obrad – godzina 10.00.  

 

 

Obecni: 
 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

  

 

Radni nieobecni: 

 

Andrzej Danecki 

Zbigniew Rok 

Paweł Skóra 

 

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin powiatu 

zawierciańskiego z: Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Zawierciu Grzegorzem 

Kwietniem, Burmistrzem Miasta Poręba Ryszardem Spyrą i Przewodniczącym Rady Gminy 

we Włodowicach Alojzym Leśniakiem, przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji  

i straży z: Komendantem Powiatowym Policji w Zawierciu Ryszardem Skowrońskim, 

Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu Markiem Fiutakiem, 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Zawierciu Eweliną Sergiel- 

Błaszczyk, Powiatowym Lekarzem Weterynarii Ireneuszem Gewaldem oraz Powiatowym 

Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Zawierciu Anetą Pałką, kierownicy jednostek 

organizacyjnych powiatu , przedstawiciele partii stronnictw i ugrupowań politycznych, 

Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Zawierciu, przedstawiciele środków 

masowego przekazu i inni goście, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

  

 

Ad.1.) 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie listy 

obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,            

a tym samym prawomocność XXXIV sesji Rady Powiatu. Powitał radnych, Zarząd Powiatu  
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ze Starostą Krzysztofem Wroną oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za 

przybycie.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski  poinformował, że w związku ze 

zrzeczeniem się mandatu radnego powiatu zawierciańskiego przez Rafała Porca zachodzi 

konieczność uzupełnienia składu Rady Powiatu Zawierciańskiego. W związku z powyższym 

złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji o pkt w brzmieniu:  „Uzupełnienie składu 

Rady Powiatu Zawierciańskiego”.    

  

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 20 głosach „za”,   

  
Ponadto – ze względu na konieczność zachowania ustawowych terminów dotyczących 

rozpatrywania skarg wpływających do Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu 

Jarosław Kleszczewski  złożył kolejny wniosek o rozszerzenie porządku obrad o pkt  

w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu”. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 21 głosach „za”,   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że procedura uzupełnienia 

składu Rady Powiatu zostanie przeprowadzona w pkt 3 porządku obrad, natomiast projekt 

uchwały dotyczący skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Zawierciu” – w pkt 19 porządku obrad. Projekt uchwały radni otrzymali przed rozpoczęciem 

sesji. W związku z wprowadzonymi zmianami kolejność  pozostałych punktów porządku 

obrad zmienia się odpowiednio. 

  

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

 

Ad.2.) 

 

Wobec braku uwag i wniosków ze strony radnych, sesja odbyła się zgodnie z ustalonym przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu porządkiem obrad,  przekazanym radnym w materiałach 

sesyjnych: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Uzupełnienie składu Rady Powiatu Zawierciańskiego.   

4. Przyjęcie protokołu  Nr XXXIII / 17 z dnia 23 lutego 2017 roku.  

5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.   

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności jednostek 

organizacyjnych powiatu zawierciańskiego działających w sferze pomocy społecznej   

w 2016 roku wraz z wykazem potrzeb powiatu na 2017 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2017 –  2025.  
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10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja - wymiana wewnętrznej instalacji 

c.o. dla budynku II L.O. im. H. Malczewskiej w Zawierciu”. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu 

finansowego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu za 2016 rok. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu 

finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2016 rok. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 

powiatu zawierciańskiego w 2017 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności,  

rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych w Żarnowcu. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych  

i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe 

oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu 

zawierciańskiego na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/275/16  z dnia  

29 grudnia 2016 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych placówek 

prowadzonych na terenie powiatu zawierciańskiego, szkół publicznych  prowadzonych 

przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu. 

20. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli, zakończonych w I kwartale 2017 roku. 

21. Informacja samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez 

powiat o zakupionym sprzęcie i aparaturze medycznej oraz darowiznach otrzymanych w 

2016 roku. 

22. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

23. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

24. Wolne wnioski. 

25. Zamknięcie sesji. 

 

  

Ad.3.) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że postanowieniem  

z dnia 16 marca 2017 roku Komisarz Wyborczy w Częstochowie stwierdził wygaśnięcie 

mandatu radnego Rafała Porca w związku ze zrzeczeniem się przez niego mandatu radnego 

powiatu zawierciańskiego. Na mocy postanowienia Komisarza Wyborczego w Częstochowie 

z dnia 28 marca 2017 roku w jego miejsce wstępuje Damian Łukasik, który w tym samym 

okręgu na tej samej liście kandydatów otrzymał kolejno największą liczbę głosów i nie utracił 



  

 

4 

 

prawa wybieralności.  Następnie poprosił radnego Damiana Łukasika o złożenie 

ślubowania. Ślubowanie polegało na odczytaniu przez radnego pełnej treści roty ślubowania 

zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym.    

 

Rafał Porc (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Takie uczucie, kiedy w tej kadencji po raz pierwszy zabiera się głos i ma się świadomość, że 

już po raz ostatni.  

Szanowni Panowie Przewodniczący, Szanowni Panowie Starostowie. było dla mnie wielką 

przyjemnością. Zaszczytem. Wyróżnieniem. reprezentowanie mieszkańców gminy Łazy.  

zwłaszcza mieszkańców Niegowonic i Niegowoniczek na przestrzeni ostatnich pięciu 

kadencji przez zasiadanie w tych ławach. Było dla mnie wielką przyjemnością w tej kadencji 

móc współpracować z Wami dla dobra społeczności powiatowej. Ale ta praca nie byłaby 

możliwa w pojedynkę, bo w  samorządzie w pojedynkę nie można nic, a wspólnie można 

wiele. Chciałbym podziękować za te minione lata, chciałbym podziękować wszystkim 

Przewodniczącym, którzy przez te lata prowadzili posiedzenia Rady Powiatu: Henrykowi 

Górnemu, Kamilowi Laberowi, Andrzejowi Daneckiemu, Adamowi Rozlachowi  

i Jarosławowi Kleszczewskiemu. Zostało Was od pierwszego dnia tego powiatu w tym 

gronie, w tej chwili, tylko dwóch radnych: Andrzej Danecki i Jarosław Kleszczewski. 

Chciałbym podziękować wszystkim Starostom, z którymi mogłem współpracować bliżej od 

2002 roku, będąc członkiem Zarządu Powiatu, chciałbym podziękować Leszkowi 

Wojdasowi, Ryszardowi Machowi, Rafałowi Krupie – Rafał, dziękuję. I chciałbym 

podziękować Krzysztofowi Wronie. Z Krzysztofem też rozpoczynaliśmy tę pierwszą 

kadencję w 1998 roku. Chciałbym również podziękować wszystkim dyrektorom  

i pracownikom jednostek organizacyjnych powiatu, szefom służb powiatowych. Chciałbym 

podziękować pracownikom Starostwa Powiatowego, z którymi dane mi było przez pewien 

czas współpracować, pracując tutaj. W tym miejscu  nie sposób podziękować Pani Sekretarz, 

Skarbnikom – Barbarze Baryle i Halinie Mackiewicz. Szczególne moje podziękowanie za 

te lata współpracy kieruję do radnych powiatu, do pracowników Biura Rady Powiatu: Anny 

Bryły, dwóch Agnieszek, Gosi i Agaty z pierwszej kadencji.  

Szanowni Państwo, nie chciałbym, żeby to było pożegnanie. Zamykam pewien rozdział pracy 

samorządowej, ale zostaję tutaj wśród Was. Dalej chciałbym pracować dla dobra tego 

powiatu. Pewnie jeszcze nie raz się spotkamy i będzie nam dane. Życzę Państwu dalszej 

spokojnej pracy, bo ten spokój jest bardzo ważny w samorządzie, owocnej pracy dla 

wszystkich mieszkańców. Tobie, Damian, życzę kontynuacji tego skromnego dzieła, które 

rozpocząłem. Wiesz, co jest dla mnie bardzo ważne i mam nadzieję, że w tej kadencji ,przy 

współpracy z gminą Łazy, udałoby się to zrealizować. Jest to przebudowa drogi Łazy –  

Niegowonice –  Grabowa. Mam nadzieję, że przy Państwa wsparciu i zrozumieniu taką 

inwestycję udałoby nam się dokończyć.   

Na koniec mam jeszcze takie małe przeprosiny do kolegów z Komisji Promocji za to, że nie 

dane było mi poprowadzić posiedzenia Komisji marcu, ale wiem, że scenariusze życie pisze 

własne i tak to właśnie się stało i tak wyszło. Szanowni Państwo, jeszcze raz bardzo dziękuję. 

Było mi bardzo miło, był to wielki zaszczyt przez ostatnie 20 lat współpracować z Wami  

w różnych formach. Dziękuję i do zobaczenia”. 

 

Starosta Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pozwolicie, że ze względu na tą dzisiejszą uroczystość związaną ze ślubowaniem, ale 

również odejściem Rafała Porca ze składu Rady, chcę na swój sposób podziękować za 

prawie 20 lat pracy na rzecz tego samorządu, na rzecz dobra powiatu. Było mi dane 
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rozpoczynać razem pracę w tej Radzie i myślę, że te sukcesy i ta jego wytrwałość, jak 

również osobowość, przyczyniły się właśnie to tak długiego bycia członkiem tej Rady                      

i wpływania na wszystko to, co o tym powiedzieć, dzieło. Jak wspomniał Rafał Porc, chcę 

również i to podkreślić, że to nasze rozstanie na swój sposób bowiem zarówno wiek jak  

i zaangażowanie Rafała Porca jest na tyle dynamiczne, na tyle satysfakcjonujące i konieczne 

dla środowiska, że myślę, że stosownie do zaistniałej sytuacji będzie zapewne nie jeden 

jeszcze raz zabierał głos, czego mu serdecznie życzę na przyszłość. W imieniu własnym, 

oceniając, że był to czas bardzo dobrze spełniony i czas właściwej postawy, życzę 

wszystkiego dobrego”. 

 

W związku z uzupełnieniem składu Rady, Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski działając zgodnie z § 18 ust. 6 Statutu Powiatu, złożył wniosek o rozszerzenie 

porządku obrad sesji o punkty w brzmieniu: 

 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rozwoju  

i Promocji Powiatu”; 

 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany  składu osobowego Komisji Zdrowia  

i Pomocy Społecznej”. 

  

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie 

czyli przy 22 głosach „za”.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski zdecydował, że powyższe projekty 

uchwał,  rozpatrywane będą w pkt 20 – 21 porządku obrad. Kolejność  pozostałych punktów 

porządku obrad zmienia się odpowiednio.  

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Uzupełnienie składu Rady Powiatu Zawierciańskiego.   

4. Przyjęcie protokołu  Nr XXXIII / 17 z dnia 23 lutego 2017 roku.  

5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.   

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności jednostek 

organizacyjnych powiatu zawierciańskiego działających w sferze pomocy społecznej  w 

2016 roku wraz z wykazem potrzeb powiatu na 2017 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2017 –  2025.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja - wymiana wewnętrznej instalacji 

c.o. dla budynku II L.O. im. H. Malczewskiej w Zawierciu”. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu 

finansowego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu za 2016 rok. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu 

finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2016 rok. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 

powiatu zawierciańskiego w 2017 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych. 
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14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności,  

rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu. 

16.   Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych w Żarnowcu. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i 

specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe 

oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu 

zawierciańskiego na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/275/16  z dnia 29 

grudnia 2016 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych placówek 

prowadzonych na terenie powiatu zawierciańskiego, szkół publicznych  prowadzonych 

przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zawierciu. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rozwoju i 

Promocji Powiatu.   

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany  składu osobowego Komisji Zdrowia i 

Pomocy Społecznej. 

22. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli, zakończonych w I kwartale 2017 roku. 

23. Informacja samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez 

powiat o zakupionym sprzęcie i aparaturze medycznej oraz darowiznach otrzymanych w 

2016 roku. 

24. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

25. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

26. Wolne wnioski. 

27. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.4.) 
  

Wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych protokół  Nr XXXIII / 17 z dnia 23 lutego 

2017 roku, w wyniku przeprowadzonego głosowania, został  przyjęty jednogłośnie, czyli  

przy 22 głosach „za”.   

 

 

Ad.5.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji przedstawił Starosta 

Krzysztof Wrona. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył posiedzenia w dniach:  24 lutego, 15 marca,  

22 marca, 23 marca i 29 marca br. zajmując się m.in. następującymi sprawami: 
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 podjął uchwały w sprawach: 

– zmian w budżecie powiatu na 2017 rok oraz zmian w planie finansowym;  

– przyjęcia „Regulaminu  przyznawania dotacji na realizację zadań publicznych powiatu 

zawierciańskiego na 2017 rok” oraz ogłoszenia otwartych konkursów ofert na 

realizację  tych zadań; 

– wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umów: użyczenia, najmu lub 

dzierżawy pomieszczeń znajdujących się w budynkach: Zakładu Lecznictwa 

Ambulatoryjnego, Szpitala Powiatowego i jednostek oświatowych; 

– zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Zawierciu;  

– udzielenia pełnomocnictwa do podejmowania czynności związanych z realizacją 

projektów  i zadań inwestycyjnych dla: 

 Dyrektora Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej w zakresie 

projektu pn. „Partnerstwo na rzecz aktywnej integracji w powiecie 

zawierciańskim”; 

 Dyrektora Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół Placówek 

Oświatowo – Wychowawczych w Zawierciu w zakresie inwestycji obejmującej 

modernizację wewnętrznej instalacji c.o. dla budynku  II Liceum 

Ogólnokształcącego  im. H. Malczewskiej w Zawierciu; 

 Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu w zakresie projektów 

współfinansowanych ze środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój oraz w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.  

 

 zapoznał się:  

 z informacją o realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych na drogach 

powiatowych, wykonanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Zawierciu w roku 2016 

oraz o działaniach planowanych  na 2017 rok; 

 ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów  w Zawierciu 

za 2016 rok; 

 z informacją z działalności finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej za okres dwóch miesięcy br. 

 z protokołami Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu z przeprowadzonych kontroli  

w zakresie funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu  

i Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu; 

 z informacjami z przeprowadzonych konsultacji projektów uchwał Rady Powiatu  

w sprawie: 

 wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu;  

Konsultacje z organizacjami pozarządowymi  przeprowadzone były w dniu  

22 marca br. Przedstawiciele uprawnionych podmiotów nie przybyli na spotkanie 

konsultacyjne, tak więc nie zostały zgłoszone żadne uwagi i opinie do projektu 

uchwały;  

 dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu zawierciańskiego na okres 

od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku; 

Spotkanie konsultacyjne odbyło się w dniu 29 marca br. Wzięła w nim udział 

jedna osoba. Na spotkaniu odpowiadano na zapytania  dotyczące szkół 

wchodzących w skład zespołów szkół,  umieszczenia w sieci szkół Zespołu Szkół 

Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żarnowcu oraz Katolickiego 
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Liceum Ogólnokształcącego w Zawierciu. Nie wpłynęły żadne formalne uwagi  

i wnioski dotyczące konsultowanego projektu uchwały. 

  

 postanowił o zwrocie części  subwencji oświatowej za rok 2012 i 2013 oraz części 

dofinansowania projektu „Infrastruktura Informacji Przestrzennych Powiatu 

Zawierciańskiego jako narzędzie wzrostu efektywności funkcjonowania samorządu 

powiatowego” z tytułu korekty finansowej w związku z otrzymaną decyzją Ministra 

Rozwoju i Finansów;  

 

 opracował sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2016 rok, które wraz  

z informacją o stanie mienia powiatu  zostanie przedstawione Radzie Powiatu oraz 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach; 

 

 omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, będącymi 

przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

 

Jednocześnie poinformował, że: 

 

 w okresie sprawozdawczym uczestniczył w następujących spotkaniach:  

 w dniu 9 marca br. w Konwencie Powiatów Województwa Śląskiego w Koszęcinie, 

podczas którego omawiane były m.in. zagadnienia dotyczące reformy służby zdrowia 

oraz środków europejskich na inwestycje drogowe; 

 w dniu 24 marca br. w Konwencie Powiatów Województwa Śląskiego  

w Pławniowicach w powiecie gliwickim, poświęconym sieci szpitali i zmianom  

w  funkcjonowaniu służby zdrowia. 

Podczas rozmowy z Dyrektorem Śląskiego Oddziału NFZ w Katowicach Jerzym 

Szafranowiczem  omawiano różne przykłady łączenia jednostek służby zdrowia,  

w tym również sytuację dotyczącą Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu 

i Szpitala Powiatowego w Zawierciu. Konkluzja z tego spotkania wyraźnie 

wskazywała na konieczność połączenia dla dobra w przyszłości tak pacjentów, jak 

również jednostek. W dniu wczorajszym rozmawiał z Wicewojewodą Śląskim, który 

również wskazuje to rozwiązanie jako celowe, przy czym wyraził pewne zaskoczenie, 

że w niewielu miejscach te jednostki są rozłączone, czego przykładem jest powiat 

zawierciański, sugerując w swojej opinii konieczność takiego połączenia. Celowo 

poruszył ten temat, bowiem nie zdawał sobie sprawy, jak głębokie zmiany  zachodzą 

w służbie zdrowia w zakresie sieci szpitali i przemian związanych z finansowaniem.  

Decyzja w sprawie połączenia zakładów należy do Rady i Zarządu Powiatu, jednak 

trzeba się nad tym poważnie zastanowić i rozważyć wszystkie uwagi, które są znane 

po tych spotkaniach.   

 w dniu 22 marca br. w posiedzeniu Zarządu Oddziału Powiatowego Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. 

 w dniu 22 marca br. został złożony wniosek do konkursu w ramach Regionalnego 

Programu Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 na dofinansowanie projektu  

pn. „Najwyższy czas na sukces”. Beneficjentem projektu będzie powiat zawierciański,  

a realizatorem Zespół Szkół i Placówek Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej  

w Zawierciu. Całkowita wartość projektu wynosi 429.461 zł, w tym dofinansowanie na 

poziomie 90 % stanowiące kwotę 386.515 zł. 

 

 



  

 

9 

 

Ponadto przekazał informacje o istotnych wydarzeniach, które odbyły się w ostatnim czasie 

na terenie powiatu:     

 

 w dniach 23 – 25 lutego br. powiat zawierciański był gospodarzem posiedzenia Krajowej 

Rady Zarządów Dróg Powiatowych oraz Konwentu Zarządów Dróg Powiatowych 

Województwa Śląskiego, podczas którego omawiano ważne problemy i rozwiązania 

prawne związane z administrowanymi drogami. Spotkanie miało miejsce w Lgocie 

Murowanej; 

 w dniu 3 marca br. w I Liceum Ogólnokształcącym im. S. Żeromskiego w Zawierciu 

odbył się XVII Finał Spartakiady Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Zawierciańskiego 

w zespołowych grach sportowych;  

 w dniu 5 marca br. odbyły się uroczystości upamiętniające 5 ocznicę katastrofy kolejowej 

w miejscowości Chałupki pod Szczekocinami. W obchodach uczestniczył wraz  

z Przewodniczącym Rady Powiatu i radnymi powiatu zawierciańskiego; 

 w dniach 9 – 10 marca br. w I Liceum Ogólnokształcącym im. S. Żeromskiego  

w Zawierciu odbyła się VIII edycja Konferencji „ŻERMUM 2017”, która jest symulacją 

obrad Zgromadzenia Ogólnego ONZ i odbywa się w języku angielskim;   

 w dniu 16 marca br.  w Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyło się spotkanie 

dotyczące otwarcia Akademii Siatkówki Aluron Virtu Warta Zawiercie, podczas którego 

podpisano porozumienie pomiędzy klubem a szkołami i uczestniczącymi w projekcie 

gminami: Poręba, Pilica i Szczekociny;   

 w dniu 18 marca br. w Szczekocinach odbył się XIV Powiatowy Turniej Tenisa 

Stołowego Strażaków OS Powiatu Zawierciańskiego; 

 w dniu 20 marca br. w Miejskim Ośrodku Kultury „Centrum” w Zawierciu odbyły się 

eliminacje do LXII Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych i osób dorosłych. Wyłonieni laureaci będą reprezentować powiat 

zawierciański w finalne wojewódzkim w Częstochowie; 

 w dniach 21 – 22 marca br. w Zespole Szkół i Placówek im. H. Kołłątaja w Zawierciu 

odbyły się XV Powiatowe Targi Edukacyjne, podczas których swoją ofertę edukacyjną 

zaprezentowały szkoły ponadgimnazjalne z terenu powiatu zawierciańskiego. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.   

 

 

Ad.6.) 

 

Beata Chawuła (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałabym nawiązać w swojej interpelacji do tematu, który poruszył Pan Starosta,  

a mianowicie do projektu połączenia Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego ze szpitalem.  Na 

ostatniej sesji Członek Zarządu Pani Maria Milejska powiedziała, że jeżeli nie będzie zgody 

pracowników ZLA, to Zarząd nie będzie forsować realizacji tego projektu.  Chciałam zapytać, 

czy w obliczu stanowiska pracowników, które zostało wyrażone w dniu 27 lutego 2017 roku  

formie pisemnej,  gdzie zadane były jednoznaczne pytanie „czy Pani/Pan jest za połączeniem 

ZLA ze szpitalem” na 316 osób 280 odpowiedziało, że nie.  Nikt nie odpowiedział, że tak. 

Poza tym dodatkowym argumentem jest stanowiskiem strony społecznej. Jest także uchwała 

NSSZZ „Solidarność” Pracowników Ochrony Zdrowia w Zawierciu, która również 

negatywnie opiniuje ten projekt, a także uchwała Zarządu Zakładowego Związku 

Zawodowego Pracowników Ochrony Zdrowia w Zawierciu, który także podjął uchwałę, 

negatywnie opiniujące połączenie ZLA ze szpitalem.  Chciałam zapytać o przebieg 
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konsultacji społecznych i wynik, bo wiem, że ostatniej sesji Państwo zapowiadaliście 

wprowadzenie takich konsultacji. Oprócz tego pozostałe pytania przekażę w formie pisemnej 

i proszę o odpowiedź”. 

 

 Rafał Krupa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

  

„Chciałbym, żeby Pan Starosta nam wyjaśnił, sytuacja jest w Poradni  Psychologiczno – 

Pedagogicznej i czy jest już rozstrzygnięcie konkursu. Wczoraj podobno odbywał się Zarząd, 

jak Pan Starosta powiedział, więc czy moglibyśmy taką informację otrzymać, żeby nie  

dowiadywać się później z mediów, bo wydaje mi się, że to zaczyna być śmieszne, że my jako 

radni, jako ostatni dowiadujemy się o pewnych istotnych kwestiach, przy takich 

komplikacjach, bo kilka razy był powoływany konkurs, odwołany dyrektor, powoływany 

dyrektor. Dlatego chcielibyśmy wiedzieć (nie mówię już  o tych naruszeniach). 

 

  

Ad.7.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIV / 293 / 17   

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności jednostek organizacyjnych powiatu 

zawierciańskiego działających w sferze pomocy społecznej  w 2016 roku wraz z wykazem 

potrzeb powiatu na 2017 rok, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy 

Społecznej, został poddany pod głosowanie i  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach 

„za”.    

 

 

Ad.8.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIV / 294 / 17   

w zmian w budżecie powiatu na 2017 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu,  po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany 

pod głosowanie i przyjęty przy 19 głosach „za” i  3 głosach „wstrzymujących się”. 

 

 

Ad.9.)  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIV / 295 / 17  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2025 wraz  

z autopoprawką Zarządu Powiatu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu  

i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty przy 19 głosach „za”  

i  3 głosach „wstrzymujących się”. 

 

  

Ad.10.)   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIV / 296 / 17  

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Modernizacja - wymiana wewnętrznej instalacji c.o. dla budynku II L.O. im.  

H. Malczewskiej w Zawierciu”, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu  

i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 22 głosach „za”.    
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Ad.11.)   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIV/ 297 / 17  

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego Zakładu Lecznictwa 

Ambulatoryjnego w Zawierciu za 2016 rok,  po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został 

poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.    

 

 

Ad.12.)   

  
Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIV / 298 / 17  

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu za 2016 rok, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy 

Społecznej oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod 

głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.    

 

 

Ad.13.)   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIV / 299 / 17  

w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2017 roku z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, po uzyskaniu pozytywnej 

opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, został poddany pod głosowanie  

i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.    

 

 

Ad.14.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIV / 300 / 17  

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z 

odsetkami, odroczenia terminu płatności,  rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia 

opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej, w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.   

 

 

Ad.15.)  
 

Rafał Krupa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Starosto, mam takie pytanie. Kilka miesięcy temu mieliśmy taki głośny czas związany 

z otwarciem Oddziału Kardiologicznego. Jak się to ma do rozszerzenia specjalizacji na 

Oddziale Wewnętrznym.  Czy Oddział Kardiologiczny będzie wreszcie tworzony czy nie 

będzie tworzony. Chciałem uzyskać informacje dlaczego podjęliśmy właśnie taką decyzję, że 

otwieramy pododdział w tym zakresie. Mam świadomość, że jeśli będzie Oddział 

Kardiologiczny, to pododdział kardiologiczny na Oddziale Wewnętrznym trochę mija się  

z celem. Z tego, co widzę, chyba jednak Zarząd wycofał się z otwieraniem oddziału lub być 

może ktoś inny się wycofał. Proszę o informację”. 
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Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu Anna Pilarczyk-Sprycha (treść wystąpienia  

w formie stenogramu):  

 

„Ze względu na projekt unijny 10.1, który został ogłoszony przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Śląskiego, przymierzamy się do rozwoju i modernizacji szpitala w celu m.in. 

polepszenia usług i obsługi pacjenta. Projekt ten jest przeznaczony  na dofinansowanie 

leczenia chorób układu krążenia. Postanowiliśmy więc z Oddziału Wewnętrznego, który ma 

83 łóżka, wydzielić 10 łóżek kardiologicznych, które są bardzo potrzebne dla pacjentów, nie 

tylko z powiatu zawierciańskiego, ale również z powiatu myszkowskiego.  Pododdział 

zlokalizowany zostanie najprawdopodobniej po dawnym Oddziale Laryngologicznym. Teraz 

trwają nasze prace architektoniczne i szacunkowe. Chcemy oddzielić z Oddziału 

Wewnętrznego 20 miejsc, przy czym 10 miejsc to będą miejsca kardiologiczne,  które są   

potrzebne nie tylko dla naszego powiatu,  ale i dla powiatów ościennych. Chcę zabezpieczyć 

pacjenta w tę usługę, której do tej pory nie było. Już zaczęliśmy to robić, ponieważ 

zdobyliśmy pierwsze środki na kardiomonitory z projektów, które były dofinansowane przez 

Ministra Zdrowia. Dalej idziemy w tym kierunku, aby polepszyć usługę. Natomiast jeśli 

chodzi o kardiologię inwazyjną, to  podpiszemy umowę z Centrum Chorób Serca w Zabrzu  

i będziemy współpracować z nimi. Jeżeli pacjent będzie wymagał opieki inwazyjnej, to 

zostanie przewieziony do Zabrza”. 

 

Rafał Krupa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Rozumiem, że otwieramy pododdział kardiologiczny, bo jest projekt unijny. Tak 

zrozumiałem z wypowiedzi Pani Dyrektor, ale ja chciałem usłyszeć od Zarządu, jaka jest 

decyzja. Czy nadal myślimy i walczymy o to, żeby był ten Oddział Kardiologiczny  

w Zawierciu, czy nie, bo na razie wiem, że jest projekt i chcemy skorzystać z pieniędzy (to 

rozumiem) i dlatego otwieramy ten pododdział kardiologiczny. Ale pytanie brzmi: co  

z Oddziałem Kardiologicznym, bo przez kilka sesji ten temat wałkowaliśmy. Byliśmy już na 

etapie podpisywania  umowy czy też realizacji zakupów, remontów i innych prac, dlatego 

chcę informacje od Zarządu. Ja wiem. że dyrekcja być może ma swoją koncepcję. ale to 

Zarząd musi decydować o pewnych kwestiach i dlatego chciałbym jasną informację czy 

będzie ten Oddział Kardiologiczny czy nie będzie. Nakreśla mi się już określona wizja. 

Proszę o informację”. 

 

Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Rzeczywiście rozpoczęliśmy rozmowy już dawno z kliniką w Zabrzu na temat utworzenia 

Oddziału Kardiologicznego z kardiologią inwazyjną oraz z pozostałą częścią kardiologii. 

Kardiologia to nie jest tylko inwazja. Jest też ta druga część czyli kwalifikowanie do 

poważnych zabiegów czy wykonywanie badań specjalistycznych. Rozmawialiśmy  

w pierwszym etapie z Radą Miejską Zawierciu, pisaliśmy pisma, jednak nie dostaliśmy 

akceptacji do współfinansowania tego zadania. Nie tak dawno zmieniono wycenę procedur. 

jeżeli chodzi o kardiologię inwazyjną i w związku z tym w klinice też były pewne problemy   

związane z finansami i trudno im było podjąć decyzję o zainwestowaniu u nas, w Zawierciu,  

do naszego oddziału. Byłam na rozmowach, nieraz rozmawialiśmy i uznaliśmy w ten sposób, 

bo teraz mamy szansę na pozyskanie środków finansowych, ponieważ nie dysponujemy 

takimi środkami, żebyśmy mogli wyposażyć całą powierzchnię, pełnowartościowy Oddział 

Kardiologiczny z inwazją oraz pozostałą częścią kardiologii. Teraz nam się –  że tak powiem 

–  pojawiło takie światło w związku z ogłoszonym projektem i widzimy szansę na pozyskanie 

środków na to zadanie. Postanowiliśmy więc utworzyć 10 łóżek kardiologicznych jako 
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pododdział w oddziale internistycznym. Jestem po rozmowach z Zabrzem, jak najbardziej 

podpiszemy umowę o współpracy i nasi pacjenci będą przekazywani do Zabrza, jeżeli będą 

kwalifikowani do zabiegów. Kardiologia inwazyjna ma to do siebie, że działania muszą być 

wykonane natychmiast, liczą się sekundy. W tym wypadku pacjent musi być dostarczony do 

najbliższego Oddziału Kardiologii,  czyli do Dąbrowy Górniczej czy do Sosnowca.  Trudno 

podpisać na kardiologię inwazyjną umowę z Zabrzem, ponieważ droga jest tak długa, że 

różne rzeczy mogłyby się podczas tego transportu dziać. W związku z tym idziemy w tym 

kierunku, żeby otworzyć ten pododdział i to jest taki początek, Panie radny. Jeżeli 

jakakolwiek szansa się pojawi, pozyskamy środki, pójdziemy dalej, żeby tę kardiologię 

rozwijać. Poza tym bardzo mi zależy, żeby pacjenci naszego powiatu mieli zabezpieczenie  

kliniczne. A to nie jest prywatna klinika, to  jest SP ZOZ, tak samo jak nasz, jeżeli chodzi  

o Zabrze. Bardzo mnie interesuje ta współpraca, ponieważ tam są najlepsi światowi 

fachowcy. Uważam, że jeżeli taka szansa się trafi, to trzeba też taką szansę wykorzystać 

również dla naszych mieszkańców”.  

 

Rafał Krupa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Wynika z tego że powiat chciał otworzyć w szpitalu Oddział Kardiologii z Zabrza, poprosił 

miasto Zawiercie o finansowanie, o pomoc, miasto odmówiło i cały projekt się rozpadł. 

Szpital nie będzie mieć kardiologii m.in. dlatego, że ceny spadły i opłacalność biznesu się 

jednak nie spełniła.  Ja chciałbym tylko, żeby Państwo radni, przede wszystkim Państwo 

radni, przypomnieli sobie naszą dyskusję o Oddziale Kardiologicznym sprzed kilku miesięcy. 

Ja dziękuję, Panie Przewodniczący”.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Jeżeli mogę, to ja też chciałbym włączyć się w dyskusję, bo radny Rafał Krupa jest 

świadom w pełni i dobrze wie, że dzieją się różne rzeczy w służbie zdrowia. Jesteśmy  

w okresie, gdy rząd reformuje tę służbę i radny ma pewną pełną świadomość, że Oddział 

Kardiologii Inwazyjnej był w Myszkowie i został zlikwidowany i myślę, że z premedytacją 

nas tutaj męczy. Nie jest tak łatwo otworzyć oddział. Mieliśmy takie plany, a w tym 

momencie mamy już przyjętą przez sejm ustawę o sieci szpitali, więc, Panie radny, nie 

zaprzestajemy tego tematu ,natomiast Pan jest w pełni świadom, że w tej grze tej możliwości 

w chwili obecnej nie ma. A więc nie jest to kwestia woli Rady czy Zarządu, ale kwestia 

zmieniającego się otoczenia i podejmowanie stosownych uchwał przez rząd i Ministerstwo. 

Wobec powyższego nie jest to takie łatwe, a wręcz jest trudniejsze niż było i myślę, że 

pododdział, który doposażenie otrzyma z środków, które pochodzą z Unii Europejskiej, 

będzie takim początkiem ,jak Pani to wspomniała, i być może kiedyś pododdział będziemy 

mogli przekształcić w prawdziwy Oddział Kardiologiczny, ale już wyposażony.  Myślę, że tą 

metodą jesteśmy w stanie do tego dojść. Pan radny wie, że powiat nie dysponował i nie 

dysponuje wolnymi środkami w kwotach milionowych.  W związku z czym myślę, że sprawa 

nie jest całkowicie przegrana, gdyż na szpital uzyskał wysoki poziom referencyjności i myślę, 

że na szpital w przyszłości ma szansę taki oddział otworzyć. Uważam, że do tego kiedyś 

dojdzie. Nie jest to proste, ale być może nam się kiedyś uda, jak nie tej, to może następnej 

Radzie. Myślę, że rozszerzenie o pododdział kardiologiczny, a więc poprawienie opieki 

kardiologicznej w ramach tych dziesięciu łóżek, zapewni bezpieczeństwo mieszkańców 

powiatu lepiej niż brak tego pododdziału. W związku z tym myślę, że  nie będzie Pan 

krytykował faktu, że Pani Dyrektor próbuje otworzyć i próbuje na to zewnętrzne środki 
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pozyskać. Ja uważam, że wszyscy radni powinni chętnie za tym zagłosować, a na dodatek 

powinni takie inicjatywy wspierać”. 

 

Rafał Krupa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, ja się w 100% z Panem zgadzam, jeżeli chodzi o kwestie otwarcia 

dodatkowych 10 łóżek czy też przekwalifikowanie ich na Oddział Kardiologiczny i jest to 

doskonała sprawa. Ale czy Pan Przewodniczący nie pamięta dyskusji sprzed kilkunastu 

miesięcy, jak rozmawialiśmy o zasadności Oddziału Kardiologicznego, czy mamy szansę  

i czy nie lepiej zrobić to u nas. Przecież taka propozycja była, kilka miesięcy temu 

walczyliście ze mną strasznie, że to jest najgorszy pomysł, jaki mógł być. A dziś, po kilku 

miesiącach, wracamy jednak do tego, że sami otwieramy Oddział Kardiologiczny. Szanowni 

Państwo, o czym dyskutujemy? Przypomnijcie sobie tylko dyskusję sprzed kilku miesięcy  

i lepiej już nie dyskutujmy na ten temat. Oczywiście, że trzeba za tym zagłosować, tylko 

zastanowić się, co się mówi kilka miesięcy wcześniej”.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Ja sobie pozwolę ad vocem, Panie Starosto, bo to do mnie było. Panie radny, taka jest 

sytuacja, że świat się zmienia, a jak Pan wie, to ustawa rządowa weszła dopiero teraz. Nawet 

nie widzieliśmy projektu tej ustawy. A jeśli Pan chce pomyśleć, jakie plany Pan snuł, to  

wspomnę oddziały, które Pan powołał do życia w poprzedniej kadencji,  które  nigdy nie 

weszły do realizacji, typu urologia onkologiczna (to dopiero był abstrakcja) albo psychiatria. 

Tak, że, Panie radny, proszę nie prowokować. Nasze założenia są realne i w jakimś sensie 

będą już zrealizowane. A to, co Pan proponował w poprzedniej kadencji. to naprawdę była 

abstrakcja i też nie było na to żadnych środków”. 

 

Starosta Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

 „W przedmiotowej sprawie padło tutaj stwierdzenie, że do końca miasto nie dało pieniędzy. 

Nie tak do końca, proszę Państwa, bo w trakcie prowadzonych rozmów dalej rozważana była 

ta propozycja, niemniej jednak zbiegło się to razem ze zmianami w finansowaniu oddziałów   

kardiologicznych. Wtedy stało się jasne, że Zabrze wycofuje się z tej propozycji.  Chcę 

również dodać, że na przedostatnim i ostatnim konwencie Starosta Myszkowski podnosił 

sprawy Myszkowa bardzo mocno i nie dostał pozytywnej odpowiedzi. Sytuacja naprawdę nie 

jest łatwa ani przyjemna, więc nie podgrzewajmy niepotrzebnie atmosfery,  bo za mało  

w służbie zdrowia jest to niepotrzebne”. 

 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIV / 301 / 17  

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. 

utworzenia na Oddziale Wewnętrznym pododdziału kardiologicznego), po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.   

 

Wobec braku sprzeciwu ze strony radnych Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach. Początek przerwy – godz. 11.00. 
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Ad.16.)  
 

Po wznowieniu obrad o godz. 11.35  Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski 

przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku posiedzenia.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIV / 302 / 17  

w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Żarnowcu, po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Komisji Edukacji, w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.   

 

 

Ad.17.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIV / 303 / 17  

w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu zawierciańskiego na okres od dnia  

1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 

Edukacji, w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty przy 19 głosach „za” i  

1 głosie „przeciw”. 

 

 

Ad.18.)  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIV / 304 / 17  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX / 275 / 16  z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 

szkół publicznych i niepublicznych placówek prowadzonych na terenie powiatu 

zawierciańskiego, szkół publicznych  prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

wykorzystania dotacji, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Edukacji, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.   

 

 

Ad.19.)  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Chawuła poinformowała, że Komisja Rewizyjna 

po rozpoznaniu wszystkich aspektów sprawy uznała, że należy odstąpić od rozpatrywania 

skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu, ponieważ osoba 

skarżąca nie jest upoważniona do występowania w imieniu wychowanka, którego skarga 

dotyczy. Wychowanek  jest osobą pełnoletnią, niespokrewnioną ze skarżącą. W  chwili 

obecnej nie pełni ona również wobec wychowanka żadnych funkcji w ramach pieczy 

zastępczej. Stanowisko Komisji w sprawie skargi stanowi załącznik do ujętego w tym punkcie 

porządku obrad projektu uchwały.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIV / 305 / 17  

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Zawierciu został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach 

„za”.    
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Ad.20.)  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił zmiany w składzie 

osobowym Komisji  Rozwoju i Promocji Powiatu, polegające na wykreśleniu ze składu 

osobowego Komisji Rafała Porca w związku z wygaśnięciem jego mandatu radnego  

i uzupełnieniu składu Komisji o radnego  Damiana Łukasika.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIV / 306 / 17  

w sprawie zmiany  składu osobowego Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.    

 

 

Ad.21.)  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił zmiany w składzie 

osobowym Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, polegające na wykreśleniu ze składu 

osobowego Komisji Rafała Porca w związku z wygaśnięciem jego mandatu radnego  

i uzupełnieniu składu Komisji o radnego  Damiana Łukasika.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIV / 307 / 17  

w sprawie zmiany  składu osobowego Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.    

 

 

Ad.22.)  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Chawuła przedstawiła sprawozdanie z kontroli, 

zakończonych w I kwartale 2017 roku (załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Sprawozdanie został przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.  

 

 

Ad.23.)  

 

Informacje o darowiznach oraz sprzęcie i aparaturze medycznej, otrzymanych i zakupionych 

w 2016 roku przez Szpital Powiatowy w Zawierciu oraz Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego 

w Zawierciu stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do protokołu. Powyższe informacje są składane 

podmiotowi tworzącemu po zakończeniu roku kalendarzowego na podstawie § 9 Uchwały  

Nr XLIX / 606 / 14 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 24 kwietnia 2014 roku w sprawie 

określenia zasad dokonywania zakupu oraz przyjmowania darowizny aparatury i sprzętu 

medycznego przez  samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których podmiotem 

tworzącym jest powiat zawierciański. 

 

Wobec braku uwag ze stron radnych informacje przedłożone przez Zakład Lecznictwa 

Ambulatoryjnego w Zawierciu w wyniku przeprowadzonego głosowania zostały przyjęte 

jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych do informacji przełożonych przez Szpital Powiatowy  

w Zawierciu Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski zarządził głosowanie  

nad przyjęciem tej informacji. Rafał Krupa wyraził opinię, że nie ma potrzeby przyjmowania 
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tego typu materiałów w formie głosowania, jednak w przypadku, gdyby jednak głosowanie 

miało zostać przeprowadzone, to chciałby zabrać głos, bo informacje, przedstawione przez 

szpital są niezgodne z planem inwestycyjnym. Zdaniem Jarosława Kleszczewskiego 

głosowanie jest zasadne, chociażby ze względu na to, że informacje dotyczą wartości 

majątkowej.  W głosowania przyjęta została informacja dotycząca ZLA – jego zdaniem – nie 

ma przeszkód, aby tego typu informacje zostały przyjmowane w formie głosowania, a nie  

w formie uchwały.  

 

Rafał Krupa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„ To ja bym tylko chciałbym, żeby Zarząd Powiatu czy dyrekcje szpitala i ZLA wyjaśnili, jak 

się ma mają te zakupy do planów inwestycyjnych tych zakładów”.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poprosił o udzielenie odpowiedzi na 

zadane pytanie w zakresie dotyczącym szpitala, ponieważ informacja dotycząca ZLA już 

została przejęta.  

 

Zastępca Dyrektora ds. ekonomiczno – technicznych Szpitala Powiatowego w Zawierciu 

Dorota Suchy (treść wystąpienia w formie stenogramu):    

 

„Jeżeli chodzi o plan inwestycyjny, to plan inwestycyjny nie dotyczy tylko zakupu sprzętu  

i aparatury medycznej, ale również inwestycji, remontów i zakupu innego sprzętu niż 

medyczny. Tutaj mówimy o zestawieniu i sprawozdaniu dotyczącym tylko i wyłącznie 

zakupu sprzętu medycznego i aparatury z środków własnych bądź też pozyskanych  

z darowizny i dotacji.  Czy mam dokładnie omówić to sprawozdanie?” (Przewodniczący 

Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski stwierdził, że nie ma takiej potrzeby, gdyż każdy z 

radnych otrzymał te informacje w materiałach sesyjnych i mógł się z nimi zapoznać. Wobec 

powyższego Rafał Krupa poprosił o odpowiedź na pytanie, jaka część zakupów 

inwestycyjnych, czyli planu inwestycyjnego dotyczącego sprzętu kwotowo została 

zrealizowana, a jaka nie). „Jeżeli mówimy o planie inwestycyjnym i zakupie sprzętu 

medycznego i środków trwałych, to plan był na poziomie 2.937.706,59 zł, a wykonanie na 

poziomie 1.501.650,79 zł, czyli 51% wartości planu inwestycyjnego. W tym zakresie zostało 

zrealizowane”. 

 

Po zakończeniu dyskusji informacje przedłożone przez Szpital Powiatowy w Zawierciu  

w wyniku przeprowadzonego głosowania zostały przyjęte jednogłośnie, czyli przy 19 

głosach „za”.  

 

 

Ad.24.)  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski i przedstawił informację o pracy 

między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

‒ w dniu 7.03. br. pracownicy Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu 

przekazali stanowisko w sprawie proponowanego przez Zarząd Powiatu połączenia 

Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego ze Szpitalem Powiatowym w Zawierciu. Zgodnie  

z zawartym w piśmie wnioskiem stanowisko zostało przesłane do wszystkich radnych; 

‒ w dniu 13.03. br. radni Rady Miejskiej w Łazach: Barbara Starczynowska, Stefan 

Kubasik, Piotr Wacławczyk złożyli pismo w sprawie podjęcia działań w zakresie 
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remontu drogi powiatowej Grabowa – Niegowniczki – Niegowonice – Łazy. Pismo 

zostało przesłane do wiadomości wszystkich radnych; 

‒ w dniu 16.03.br. sołtys wsi Woźniki przekazał pismo dotyczące utwardzenia i naprawy 

drogi biegnącej przez miejscowość Woźniki, gmina Irządze; 

‒ w dniu 16.03.br.  radny Rafał Porc złożył kserokopię pisma złożonego do Komisarza 

Wyborczego w Częstochowie dotyczącego zrzeczenia się mandatu radnego powiatu 

zawierciańskiego; 

‒ w dniu 20.03.br. Komisarz Wyborczy w Częstochowie przekazał postanowienie z dnia  

16 marca 2017 roku w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego  powiatu zawierciańskiego 

Pana Rafała Porca; 

‒ w dniu 21.03.br. Szpital Powiatowy w Zawierciu przekazał informacje dotyczące 

struktury należności, struktury zobowiązań oraz rachunku zysków i strat za miesiąc luty 

2017 roku; 

‒ w dniu 27.03.br. Minister Środowiska przekazał informację dotyczącą stanowisko rządu  

w sprawie poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska.  

Rada Ministrów w przyjętym stanowisku popiera cele nowelizacji ustawy, zwłaszcza  

w zakresie zmniejszenia kosztów funkcjonowania organów Wojewódzkich Funduszy 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz uproszczenia i przyspieszenia procedur 

powoływania członków tych organów; 

‒ w dniu 28.03.br. Komisarz Wyborczy w Częstochowie przekazał postanowienie z dnia  

‒ 27 marca 2017 roku w sprawie zmian w składzie Rady Powiatu Zawierciańskiego, 

wydane w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Rafała Porca.   

  

 

Ad.25.)  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, złożone w pkt 6 porządku posiedzenia 

udzieli  Członkowie Zarządu Powiatu. 

  

Interpelacje Beaty Chawuły: 

 

Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Odpowiadając na interpelację Pani radnej muszę powiedzieć następująco. Jak najbardziej, 

powiedziałam, że jeśli pracownicy nie będą chcieli, to tego połączenia nie będzie. Jeżeli tak 

będzie, to nie będzie i słowa dotrzymam, przynajmniej tak się stanie z mojej strony.    

Natomiast dzisiaj sprawa troszeczkę inaczej wygląda. Dzisiaj nie mówimy o projekcie 

ustawy, dzisiaj mówimy o ustawie, która w zasadzie jest już po Komisji Senackiej i czeka  

w zasadzie na posiedzenie Senatu i podpis Prezydenta. Myślę, że emocje już troszkę opadły  

i sytuacja troszeczkę inaczej wygląda. Inaczej tez wyglądają rozmowy w kuluarach i tak się   

zastanawiamy i rozmawiamy na ten temat. Obiecałam Państwu, że przedstawię sprawozdanie 

z wszystkich spotkań i przedstawię, kiedy będę miała wszystkie opinie  w ręce, kiedy zbiorę 

wszystkie opinie i protokoły ze spotkań i Państwu przedstawię, jaka teraz jest sytuacja.  Jeżeli 

chodzi o organizacje związkowe, to nie możemy pytać tylko organizacje związkowe, które 

działają w ZLA, bo my mamy dwa zakłady opieki zdrowotnej, które chcemy połączyć. 

Pytamy organizacje, które działają w obydwóch zakładach i sprawa ma się następująco: 

związki branżowe, o których mówiła Pani radna po stronie ZLA opowiedziały się 

negatywnie, po stronie szpitala pozytywnie. Ten sam związek ma dwie różne opinie. Jeżeli 

chodzi o związki lekarskie, to wyraziły pozytywną opinię, związki pielęgniarskie również 

pozytywnie się wyraziły. Związek pracowników obsługi też wydał pozytywna opinię. Mamy 
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taką sytuację, bo z pisma „Solidarności” wynika, że referendum zostało przeprowadzone 

tylko w ZLA,  a między szpitalnymi pracownikami nie, więc –  Pani Przewodnicząca –  nie 

wiem, czy będzie kontynuowane referendum,  aby cała organizacja związkowa mogła się 

wypowiedzieć, a nie tylko jeden zakład, bo myślę, że to jest międzyzakładowa organizacja  

i dobrze byłoby, żeby wszyscy pracownicy się do tego ustosunkowali.  Ale to nie jest moja 

rola, ja tylko po prostu pytam. Wobec tego, że są takie różne stanowiska, pozwolę sobie 

zaprosić organizacje związkowe na kolejne spotkanie i będziemy kontynuować rozmowy, nie 

będziemy się przekomarzać. Zobaczymy. Jakie jest obecnie stanowisko pracowników. Jeżeli 

nadal ta sprawa będzie na „nie”, to naprawdę musimy się wszyscy zastanowić, bo z rozmów, 

które przeprowadzam z przedstawicielami partii rządzącej, to wszyscy razem wyrażają  jedną 

opinię, żeby się połączyć. Więc nie wiem, czemu służy taki opór, że wszyscy są na „nie”.  

Mówimy, że pracownicy nie chcą, ale tym ludziom nic dzisiaj nie grozi, mają 

zagwarantowane 4 lata pracy, bo na taki okres szpital dostanie ryczałt. Może siądźmy, każdy 

niech zrobi krok do tyłu, wypuści powietrze, siądziemy przy wspólnym stole, podyskutujemy 

na ten temat i ustalimy pewne warunki, żeby każdy był usatysfakcjonowany. Niemniej jednak 

ja będę kontynuowała procedurę, o której Państwu powiedziałam na poprzedniej sesji i kiedy 

będę miała już wszystkie konsultacje ze sobą, to przedstawię wszystkie wyniki”.    

 

Interpelacja Rafała Krupy: 

 

Wicestarosta Bogusław Piotrowski oświadczył, że ta informacja dotycząca konkursu na 

stanowisko Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Zawierciu była zawarta  

w sprawozdaniu Starosty z działalności Zarządu. Wyraził opinię, że jeżeli podane w tym 

zakresie informacji były niewystarczające, to Starosta z pewnością udzieli odpowiedzi na 

piśmie.   

 

Rafał Krupa przyznał, że nie dosłyszał tej informacji i poprosił o jej powtórzenie.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu):  

 

„Ja usłyszałem, że konkurs został zatwierdzony. Myślę, że to była odpowiedź jednoznaczna, 

chyba, że możemy to inaczej interpretować, ale ja usłyszałem, że konkurs został zatwierdzony 

i myślę, że to ostatecznie rozwiązuje temat i to jest właściwa odpowiedź”. (Zdaniem Rafała 

Krupy niekoniecznie tak jest). „To jest już dalej decyzja Zarządu. Taka informacja padła, 

chyba, że będzie inna, to Pan Starosta jej udzieli”. 

 

Rafał Krupa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„To ja jednak poproszę, jak Pan Starosta będzie odpowiadał, to niech mi odpowie na 

interpelację, kiedy będzie powołany”. (Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski  stwierdził, że w czasie udzielania odpowiedzi nie należy rozszerzać zakresu 

złożonych wcześniej interpelacji i zapytań).  „Ale ja tylko uszczegółowiłem”. 

(Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski  poprosił o składanie interpelacji na 

piśmie w odpowiednim czasie).   
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Ad.26.)  

 

Przewodnicząca NSZZ „Solidarność” Pracowników Ochrony Zdrowia w Zawierciu 

Małgorzata Grabowska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Ponieważ zostałam wywołana do tablicy, jako NSZZ „Solidarność”, to pozwolę sobie 

powiedzieć, że nasz związek, jest jak sama nazwa wskazuje, jest  niezależny i będziemy 

postępować zgodnie z tą naszą niezależnością i samorządnością.  O tym, czy będziemy robić  

i kiedy będziemy robić referendum, to zdecydujemy my sami. Mam tylko jedno pytanie, czy 

referenda przeprowadzały wszystkie organizacje związkowe, bo z tego, co wiem, to tylko my 

zrobiliśmy w jednym zakładzie wśród zainteresowanych członków, którzy byli najbardziej 

oporni, jak państwo doskonale wiecie, w tej materii.  Chcielibyśmy, aby ta opinia była jak 

najbardziej obiektywna. Nie ukrywam, że ta negatywna opinia wypływała z troski  

o pracowników, ponieważ nie mylmy organizacji związkowej z pracodawcą. To nie my 

decydujemy o połączeniu w sensie czy nam się podoba czy nie podoba, tylko przede 

wszystkim związek zawodowy jest od tego, aby stworzyć optymalne warunki przejęcia 

pracowników, dać im takie warunki, aby byli usatysfakcjonowani i zadowoleni. Dopóki nie 

będziemy mieć na piśmie co najmniej 4 – letniej gwarancji zatrudnienia, o której wspomniała  

Pani Starosta, ponieważ art. 23
1
 kodeksu pracy daje gwarancję zatrudnienia, pracy i płacy, ale  

nie pisze tak naprawdę, kiedy i w którym momencie pracodawca może te warunki zmienić.  

Fundamentem jest, że w momencie, kiedy jakiś zakład jest przejmowany przez inny zakład 

pracy, wówczas zaczyna obowiązywać regulamin pracy zakładu przejmującego. W tym 

momencie proszę się dziwić, że pracownicy ZLA określają to jako niepokój, ponieważ to są 

dwa różne regulaminy pracy, dwa różne Funduszu Świadczeń Socjalnych, dwa różne 

regulaminy premiowania (w szpitalu nie ma, a w ZLA jest). Dlatego proszę zrozumieć   

przede wszystkim pracowników, że oni są zainteresowani takim stworzeniem warunków 

przejęcia, aby to oni byli usatysfakcjonowani. Trzeba  dać im gwarancję oprócz tego art. 23
1
, 

bo obojętnie w jakimkolwiek zakładzie pracy znajdowaliśmy się, czy w służbie zdrowia czy 

hutnictwie  czy górnictwie, to  wszędzie obowiązuje art. 23
1
 i on tak naprawdę jest mało 

korzystny dla pracowników, bo można nim manipulować. My to doskonale wiemy jako 

związkowcy i dlatego, proszę Państwa, dopóki nie będziemy mieć stworzonych takich 

warunków, a mam nadzieję, że do takich rozmów przystąpimy i będziemy mogli stosowne 

porozumienie podpisać. Wówczas, proszę Państwa, tu wszem i wobec mówię, że my jako 

związek zawodowy NSZZ Solidarność”, nie oglądając się na pozostałe organizacje 

związkowe, takie referenda zrobimy, zarówno ZLA jak i w szpitalu”.    

 

Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja chciałabym serdecznie podziękować Pani Przewodniczącej za to, że wreszcie usłyszałam, 

że rozmowy będą, bo o nic innego mi nie chodzi, tylko o to, żebyśmy rozmawiali. Jak 

najbardziej. Ja również chcę na piśmie spisanie gwarancji zabezpieczenia pracowników, żeby 

czuli się bezpiecznie i spokojnie. Myślę, że jest to doskonała droga. Zaprosimy wszystkich, na 

pewno będziemy rozmawiać. Jeżeli któryś z radnych będzie chciał uczestniczyć w naszych 

rozmowach, też zaprosimy. Myślę. że przy dużym okrągłym stole dojdziemy do 

porozumienia, Dziękuję pięknie”. 

 

Ad.27.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski złożył  wszystkim obecnym życzenia 

spokojnych i rodzinnych Świąt Wielkanocnych. Do życzeń – w imieniu Zarządu Powiatu  – 
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dołączyła się również Maria Milejska, życząc wszystkim zdrowia, pomyślności, miłego 

wypoczynku  i refleksji.  

 

Następnie, dziękując wszystkim za udział  w posiedzeniu, Przewodniczący Rady Powiatu 

Jarosław Kleszczewski zamknął obrady XXXIV sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.  

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 12.10. 

 

 

Protokół sporządziła:                    Przewodniczący Rady Powiatu                 

/-/ Anna Bryła                 /-/ Jarosław Kleszczewski  

        


